1
製品紹介資料
©2025 Littelfuse Inc.Littelfuse.com
フォールドバック低クランプ電圧TVSダイオード
によるDC電源ラインの堅牢性の向上
Littelfuseは、5.0SMDJ-FBシリーズにより、最先端の保護技術にお
ける最新の進歩を紹介します。DC 電源ラインの過電圧イベントに
対して優れた保護効果を発揮するように設計されたLittelfuse フォ

回路の堅牢性を向上させ、保護デバイス数を削減することさえできます。表1 では、フォールドバックデバイスとレガシーデバイスを
比較しています。測定結果および静的デバイス特性で示されているように、フォールドバック技術はクランプ電圧を11～15 % 低減で
きます。
図3.10/1000μsサージ試験結果比較
品番 逆スタンドオフ電圧
VR (V)
最小スナップバック
電圧VSB (V)
ブレークダウン電圧 VBR (V)
最大クランプ電圧
 VC @ IPP (V)
最大ピーク・パルス
電流 IPP (A)
VC 低減
最小 最大
5.0SMDJ58CA 58 - 64.4 71.2 93.6 53.5
5.0SMDJ58CA-FB 58 58 64.4 71.2 80.0 53.4 -14.5 %
5.0SMDJ60CA 60 - 66.7 73.7 96.8 51.7
5.0SMDJ60CA-FB 60 60 66.7 73.7 82.2 51.6 -15 %
5.0SMDJ64CA 64 - 71.1 78.6 103 48.6
5.0SMDJ64CA-FB 64 64 71.1 78.6 91.4 48.5 -11 %
ノンフォルドバックデバイス 5.0SMDJ64CA フォールドバックデバイス 5.0SMDJ64CA-FB
デバイス選択
結論
5.0SMDJ-FBシリーズは、高度なフォールドバック技術により、高感度の電子機器の保護機能を強化し、優れた性能と信頼性を提供し